
PORTARIA Nº 04, DE 21 DE SETEMBRO DE 2023

Nomeia,  ad  referendum do  Conselho
Curador, membros do Conselho Fiscal da
Fundação Brasileira de Teatro. 

O Presidente da Fundação Brasileira de Teatro, no uso de suas atribuições que lhe confe-
re o art. 52, do Estatuto Social vigente, e tendo em vista os constantes nos artigos 27 e 39
inciso XIV, bem como do capítulo VIII do mesmo Estatuto;

Resolve: 

Art. 1º Ficam nomeados,  ad referendum do Conselho Curador, os seguintes membros
para comporem o Conselho Fiscal da Fundação Brasileira de Teatro, sob a presidência do
primeiro:

I. Luciano Sartori de Almeida Santos, RG nº 1.550.523; 
II. Mário Jefferson Leite de Melo, RG nº 8.424.432-x; e
III. Maria de Lourdes Ferreira, RG nº 474.296. 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Brasília/DF, 21 de setembro de 2023. 

Gilberto Rios
Presidente

Fundação Brasileira de Teatro

Edifício FBT
SDS, Bloco C, nº 30/64, Asa Sul Brasília/DF
CEP 70.392-902 

Página 1 de 1


